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NESCHOPNOST RUSKA

ZVRÁTILA ZCELA JAR-

NÍ PLÁNY SPOJENCI)
rAjyrofeh itotob ůitélul 6obf mají vfll ptroá v tftotU hni ji

léíil 1 bod odp a teprve Ve ctvr-le-

v {'ittuývh bodíiíeb prvý od

díl vbku v Malt Lake City 1'tab

stanul A tu zase mři jsem píbf-žílos- t

rozmanitou nanjiuze půvab-

nou krajinu a různá města spatřit
trvalo to 21 hodiny nežli se vlak

přM Hkalísté hory dostal pří čemž

mue i mnoha tunely projetí Ca

sem bylí jsme ve výší snad přes

HFVUU HMTCjf NHWOJt U }90 ViěU BT9T TMCI HtOTOVO

DRA PCTRA
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1!JMI stop nol hladinou mořskou

tumii fiU rovna k řUtluí lUotui tokutloy thudtrini touatary ifh
)t r nUlém ulhiutyo vír tm tut roklí — doati dlouho aby vid
rm Mfini hodnotu dkikUi VnotauihuJ ulxho mi to protpíf A

K'DUdt m WkárDÍka po uim ttobot i ájúti iuo jao od trUAU
ttUíh jednaUíio O dslíí pxlroluoiI plít fit
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Amrkk4 loď bojovala i
ponorkou

Vuítt 7 éervna — Ann-rk-k- ý

parník Mílverslndl měl bitvu x po-

norkou v Htřcdozemiiím moři Vit

výméuí Šedesátí ran ponorka zmi-

zela 1'odroboostí bitky uvrřřju-n- y

byly dnes ministrem námořni-

ctví Parník Hílvershell jebož ve-

litelem je kapitán Tom Charitou

spatřil ponorku dne W května
V bitce v irfibíhu pbivby klerá
následoviibi iimeríeká baf ukáza-

la se rychlejší než nepřítele a ta-

ké její dělostřelba zdála se přes-

nější mizení ponorky bylo ná-

hlé Hílvťrshell je parolodí o V
tJOÍí lunáidi a ji vlast rířna Hbell

Oil Vit v ('uUforriíí Vyplula z

záhy v květnu s mužstvem
o tříactyřícítí řlcncch % niebž paf --

náet j amcrickýeli obcanil Její
kapitán je z New Yorku

Generál Alexejev ruekým vojen-

ským rádcem

Londýn 7 června — Dle sdě-

lení úřední depeňe z 1'clrohradu
Kcneníl Michael Alexejev který
vzdal se vrchního velení nad ru-

skými armádami byl jmenován
vojenským rádeoni prozatímní
vlády
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lu Imwíll ttlkf títttrU !'" kul

"l l"lU-- r'HM filiiOro On

lihk ilif owiil''! 'Ilall l ťfll

(Kaiiipnl HIIII II ňmiimi i"lná-

liáillm II oiiI iilriiillll liruilř itoi'
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V horách léeh spatřili jsme ríiz-no-

divokou zvěř - ovňem v dálí
- zahlédli jsme jeleny ba i Aky

a medvěda Mimo to postřelili

june kde a jak řeky vyvěrají He

zálibou vždy ulával jsem různé

cestopisné knihy avšak jaký je tu

rozdíl když oějlř možno ty přírod-

ní nádherné krásy spatřili Musím

se přiznat Že jsem byl překvapen
vším tím co až posud měl jsem pří
ležílost spatřit a jsem jist že na

mnohé ty dojmy z prvé mé cesty
do neznáma nikdy nezapomenu a

též nejsem uiimJosIÍ mocen abych
mohl vse věrné jak se mi lo jevi-- I

vylíčit Kort Doulas v I '

tah rozkládá se v rozkisné kraji
ně a sice na úpatí horského pásma
Mik že jest odl ud velmi krásná vy-

hlídli:! na pěkné město Salt Lake

City od posádky mníí asi V) mil

vzdálené Hory jsou odtud asi dvě

míle vzdálené a pnou se léž do

výse : temena jejich po

krvla jsou sněhem a éž jsou mra

ky zahalená Pokud mohu tudíž ze

své zkušenosti soudil tu myslím
' Itouylas jest uejb-přín- i

místem Ve Spoj Státech Zde ne-

jsme ve stanech nýbrž v pěkných

uu „„iii4 ufiáA vliv t iiiiuitui rtiku

kniiMi tiU'ii4 ll" f'iíl lii&mhiié lutlíi li nitru

- miHiliA mini í l'"'4 l " ltHi umM m

MU fiiiA fífily ItémtM I lM
kmitán lurmfxil l Ir4 lok ifiuimfm lMuiiyliu

Jakii iiiil iiMII KimniniMA Iřifliiř pít4 ýliMll )um

Jullnnu krmlroii itiUnnt iň ut fri#ii ďiludln

i ni iliilk úfrl I kulr pflďxl""'

iřliř tfliU- yuUwiú

Nyní Jil lam crlitlnl iili V iMmit&ť iKInIcli

hr 'as mlii ihiiI miU"ii muMi mU - rt"i'f
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DOPIS DOBROVOLNÍKA

Salt Lake City 1'lah 27 květ-

na I!)I7 Tak již téměř celý mé

íe uplynul od chvíle kdy jako
mladík lil roku a 10 měsíců stáří
se hv lením svého otce odhodlal

jsem se služby své nabídnout i strý-
ci Samovi Mylo to á května l'H7

ui ii: Miii--
i iiř lmiifH'iii Ottawa rumli "

„ w V HINNITT Sii'lli fll J(liitul Rot tDt

ii umu oiin hiii

Itumuniíko j připraveno znovu

zahájitl válku

Jříž 1 hrsm — Jtuřinioiko

sii'orífuiíovlo uvojí Miriádu a je
připni veio k zioviizaliájciií loje
dli proldálení pri-mícr- l!rHtími
v íuteivíťvvii petroliradukým

korreupondcoť ni cawpÍMij 1'arísí- -

ii "Kiiká demokracie" pravil
ruiiiiumký premiér "aliójila no-

vou mírovou formulí "žádné
iekeo a žádné válečné náhrady"
d cliee tut formulí vnutítí také
vým xpojeiicíjiii Humunsko tli-

lo formulí považuje za přijatel-
nou pokud jelioHe týěe Nevitou-júl- o

do války ahy éinilo záhory
Jeho úkolem je ouvohodílí ruiauii-sk- é

území zotročené Uherskem

které nikdy nemělo práva aby
lozliodovalo o Mvýeh osudecli —

Moje zemí plní svoje nlihy za nej

ohtížnéjííeli okolností Myla za-

plavena nepřítelem silnějším v po-

dii ztratila svůj kapitol a více

jak polovinu svého území trpěla
hladem a nemocemi ale provedla
velký a mužný úkol rcoranísaci
svých armád ii nikdy se nevzdala

zápasu Dnes líumunsko je při-

praveno k ohnovení svého zápasu
Jeho armáda je dokonale vycviče-
na a má tolik válečného materiá-

lu jako nikdy před tím V krisí

skrze kterou procházíme v oka-

mžiku kdy válka zdá se hližífi k

poslední své fási Kumunsko plní
lo syojc závazky k spojencům a

má právo očekávali že spojenci

'plní své závazky k Uumunsku"

Angličané zahájili novou oíenaívu

na frontě devíti mil

Londýn 7 červnu'— Anfediéa

nú zahájili útok na dcivítiinílové

fronte mezi Mcssiium u Wytsdnm-t- e

a zmocnili se víeclt svých prv-

ních objektivu Zpráva anglické
válečné úřadovny praví ža v po-

stupu se pokračuji) a že zuaéoý

počet zajatců hyl získán 1'řední

práva praví: "Napadli jyuu o

liilO hod dnes ráno německé po-

sice na MchsineH-Wytschaet- e po-

hoří na frontě devíti mil Vňudc

zmocnili jsme se prvních objekti-

vu a další uspokojivý postup je o

mimován podél celé linie útoku

uačiiý počet zajatců hyl již z-

ískán" Nová anglická ofeusiva

vedena je proti ostrému německé-Ir- u

výběžku tři míle jižné od

l'o několik posledních dni

Angličané udržovali mocné bom-

bardování na linii v délce téměř

třicíti mil v této části jejich fron-

ty Výběžek sám je asi Iři míle

dlouhý a tři mih' hluboký I 'čin-

ný postup v léto výseči vážně by

ohrozil německé postavení v Lilie

kteréžto místo nalézá se asi pět
mil od nejhližších anglických po-

sic
Cínátí rebelové hrozí návratem

Mandzuu k moci

Šanghaj Cínu 7 éervna

Nich Sbili CIuiii vojenský jíuver-i'é- r

Aiihvvci v iulervievvu prohlá-

sil že president Li Viiau lliui
i Misí rozpustili parlament anebo

imisí se vzdát i úřadu Icslliž"

picsidcnt povolí hude moci udr
cli si svůj in ad V opáčném prí

kdy jsem byl po důkladné problíd
"e přijat a jeslé téhož due spolu s

Vojenský program pojcnců pro
juto a líto počítal na ípolu prá-

ci rukých voják

KERENSKÝ JEDINOU NADĚJÍ

Z nítfcho doposud nedá m aoudítí
žc Rutiko bude ttchopno ce brzy

vzpamatovatl

Londýn 7 écrviut Vojenský
kon'CH)OIIl''llt ČaHOpÍHlI Tí IIICH V

pojednání o ninké hilnítci praví 2c

ruska' revoluce zvrátila cela plá-

ny Kpojcncii pro kampa ú v roce
I!tl7 KoncMpiiinlciil tcnlo po-

kouší e XII li JlIlOIJ f i llíl'('jll''' MltUO- -

visko že Kusko muže zasadili br-

zy užitečné iiíny ale naději tuto
1'l'llí uchopen ničím poli'pí'ít i

1'iwilel praví že tifuac rindíýeli
licniád před vypuknutím revoluce
óv Ííi krajně přínivou Z I rúty
roku !M byly zaplněny nklndi-Ňl- é

naplněna velký poécl tiovýcli
lívisí utvořen a děla it Ktřelivo
denně vznWalo v iiinožst ví

iko bylo uspokojivé vypru véno a

riihtí vojenštj náčelníci prohlašo-
vali Že Hpojeiiei hlllloil lljoei po- -

eíinli na energickou pfiilporu ru
skýcli armád jak mm iron té vý-

chodní lak i v Malé Asii

S ohledem na lato ujištění hýla
plánována kampaň v roce 1!I7 --

Anjflo francouzská ofeusiva na

zápaihí hýla určena upoutali
Néiiini a příváhili na zá-

padní frontu co nejvíce něme-

ckých rezervních shorii tak lihy
úkol riokých armád hyl ulehěeu
Kouéauié také vojska K'nerálji
Alurraye v l'a!cs iné a generála
Mau li! v Mesnpfilíiniii měla iřivá- -

líli eo nejvíce llirei-kýc- slllďíl
tak aly ulehčen hyl úkol ruských
ojd v Arpicnii

Anglie úje"iě zahájila plány
a na západě iiapinleno hýlu "ť

ncjh'iMi'h iiéiii"cl-ýc- divisí kte-

rým nyní spojenci čelí Také Itá-

lie zahájila ofenzivní operace jak-
mile pnéiií-- í je dovolilo zatím eo

Heljřie a i 'ni t pripi-avil-

: c k podii ut se na západu Spn-icnc- i

na západě se soustředili a

Zahájili hoje za I íiu účelem ahy u--

heili úkol ruských armád
1'oú'lalo se ale při viech téťlito

1'p'Taeieh na včasnou pomoc ru

ských armád kleré již v lířczuu
h ly dwikráte „ tříkrále silnéjhí
i" lal oiiskn iiéineeké armády
jim i i líc í pěch ru-ik- kauipa-li-

zdál se hýti zajislén a zaháje-
ní jejich ofe iiMvy s lo již slaiio
seno Ale ne doha této nikě o

ďnsivy nadci-l- a nastala revoluce
1'ísaicl vyslov lije ohdiv snahám

iiiíkélio inisiivďa álky za účelem

ohiioveiií hojovnélin ducha v lil
-- kýeh armádách ale prohlašuje
i je pln Ku ko lielliožností lihy

ploilčlalii liliu vážnou jiolil iekoll

1'lisáriieeh V zdejším okolí jest

hojnost různého ovocného stromo-

ví na němž lze již nyní malé plody

'palřiti -- - Kasárny naše jsou ve-

směs moderně zařízeny Jednotlivé

mrliinsti jsou velmi čisié elektri-

ckým osvět lením opalřcé: v nich

Tímto oiiiiiinijí víeia čclipn starým I uovfm jiHaiívcíhii in vIiihIuíiii

HOTEL "PRAHA"
Mer(' ji'Mt ripliié novu vypraven viílin vaítřiiíta afízcním vkusné r

Iiorovoi ii lote lt'iijiiiic laitiivíí ilo Oituthy iiileziiou nyní íáilnou ale
kIiiIiii n iolniilí (o in'jli'f ' Inilníi jhlla z pravé fvHkú Iniiliynť' vžily
ví'ih ieielioí O jUfďi iiiihIiiÍi-I- i j vciikovuícll klu jínili uctivé žulú

JOSEF PIVOŇKA
Koh 13 a WUliam ut OMAHA NEBEASKA

t SS 1

—

PŘIDRUŽTE SE K NA8Í ARMADÉ
Muži ktoH viilili v6 domovy
a milované oNoby pail oebranu

WOODMEN OF THE WORLD

DREVARO světových
lnou ncjvIttHtcncřtfjíií obíuoé po
Ictilíví v kiíždém niiiiOíJliéni pí(iailft
Jt 11 vlftHtflnttckyin zavoAt4

DougUi 1117

Žáduý tu vysvAtlcnt
1 '1 YAT iV9 W A FKAHKJť

SecreUrr Pniniilont

l''raukm NailicrRem a jinými
branci poslán do Kort louai Co

lo kam píijeli jsme v neděli (i

květnu v Hl deimledne Hylo

o poprvé v mém ité kdy vy

konal jsem po dráze lak dalekou
cestu a mimo Omahu mé rodné
město většího města posud jsem
neměl příležitosti spatřili Můžete

si tudíž pomyslil jaké asi pocity
se mne zmocňovaly při spatření
unič nových krajní kterými dlou

bý náš vlak cestu sobě razil Nepo

psalHný vsak hv I múj údiv když
oo mé shlédlo krásné a velké mé

slo )enver a v dáli vysoko k obla-

kům pnoucí k' horsivo jehož jed

nollivé vrclif byly mlhou záhale

uy sněhem nokryty l''ort Loian

jesí tábořiště umístěné v rozkníné

krajině a kolem áesli mi! od města

iJenvcr vzdálené Ačkoliv telnlv

během dne panovalo příjemné te

ploilčko pícce za nocí bylo ve sta

ucelí v nichž jsme my nováčkové

lyli po děsili inuží"h ubytování
dosti citelné chladno Ve Kurt Lo-Sía-

hyl jsem opěl pod"obeii pro
hlídce a konečně přidělen k set

niné "A" 'M péáiho pluku Zde

sešel jsem se jediiiě s přítelem la

není Orlem a Láďou Tesařem
kdežto Oftlat ní t 'esi hv li ji odl lid

poáui pryč a také Ort druhého
dne odejel a svého zde pobytu
vsi i si několikrát do kopeá

a vidíce hleděli jsme á co u 'jlčpe
město líeuvcr i zdejší krajinu

prohhdnoiil i a ča svůj všelijak

pí i jemnil i Ne ale i ni nás došlo

a jíž dne 'J k v él na hv li jsme
z 1'ort Lokali posláni do Kori

v i

ZÁLEŽITOSTI MĚSTSKÉ
íiKOLNÍ A OKRESNÍ SPRÁVY

Hemon a Florence nyní Částí

Včtéí Omahy
Helmou a Florence včera ml va-

dly své inuniripáliií klící) úřední-

ku m Véln Omahy ku kteréž tam-

ní občané h palními hrdontí připo-

jení nvč vítali V Iteiison umaská
komise s maymciii

I bihlniaieiu v

le :cŇla se s luíslliíiuí Únulníky
v laniiií nové městské budově

Mayoi' litiiley liciisou přednesl
a své město přcHcntaěuí řeč na

kterouž niayor Itahlman příhudné

::!p'ivědě a zároveň velké shro-

máždění en a uiužii ujistil že

komise městskou jfjinli
radnici zachová celou pro použití
lidu z lé části (Iniahy Veškeré

kníliv a záznamy budou doprave-

ny do Omahy Komisař Withnell

a náčelník požárního odboru uči-

ní 'i uálcilé kroky na zvvscní po-"t-

hasičů tt komisař Kuel ozná-

mil že dosavadní policisty i na

d le v I Viisuii podrží
Ve 'oreiee sehlli Zit Účeleill

uivlčeiií předsedal umy ir Tu
I er a sídeeué uvítal úředníky
klel i u v ní liiidou se starat o t lilo

í'éu města Morem-- s knihami a

uiésiskv" ini svvmi záuauiy píeda
la Oioae mčslskoii svoji radnici

včícui a požární stanici a dva

BT DR BŘETISLAV Dl
'NSTBIER ícřiký zubní lékař

pokoj 5 715 v budov City Na-

tional nnnky 16 a Ilarney ul —

Tel Douglan 4284 Kua 101S Ko

14 Str Tel Douglan 4005 1''řa

fluje od íl hod dop do hodin

odp Ve{er pnk dle íijcilnání —

Advertiacment 26-t- ř

I Dí B DIENSTBIER i

rozestaveny jsou pnlioilnc pcjne
posicie máme uzavřená mí-t- nu

šatstvo a potichy 'loekers) mo-

derně vypravené loiletní místnosli

koupelny a sprchy jakož i příhod
uč vodní ziřízeiií na praní prádla
lídla dostáváme dusí třikrál den-

ně a pokud mohu říci vždy jesl
chutné připravené pozůstává ze

smažených bramboru Liskej n růz

ného masa i uzeného kávy mléku

ihrl i cukru z ovoce dostávánu

švcuky hrušky broskvi' hrozínky

jablková povidla: k obědu li Veče

'i je li teplo dostaneme lahodnou
iemoii-ídi- i snídani dostáváme

vejce bud "iinžcná nebo na měl

ko či tvrdo uvařená coniflakes
ucho oalmcal anebo yrapc nuls

chléb a máslo Musím iíei že ač

oiiv doma jsem kc inčl dobře vše

ho do-s- a lidy jsem sobě vzponi"
nul zde nesmím si stěžoval Šálky
na' jídlo máne aluminovč s rava

se mění a v neděli bývá obzvlášť

dobrá Jsem zde až posud spn

hojen Stejnokroj mám pěkný a

vní jsem již ihelil svoji ručnici

kl oii mu-sí- nilrovat v nupro
vlč či- lotě Za I ílll účelem koná se

každé sobol v v 10"iU dopoledne

prohlídka při niž j e všichni vo

línové důkladně prohlíženi
i 1

!ou výhrojí lusl oje iky máme

hodné a p'oto se muč cvičení z i

nihiuá Uvacálý náš pluk sestává

c M s"tiiin a si"e o I " A " a do
' M " Já jsem u ct umy " " a

Kraul Nail-cr- n sel nui v " M " o

tallié neiiiv slim že jet ll našeho

luk II ícc ( celili alespoň jíl

e s jinV lll zde ještě nesl Hi I Kdv

oei vii ílll tU ve voliičin č líc či
vojenské lníhv a pišti ti pisv auc
I o v v hliim oken piiori'ji ne

daleké lun v ii okolní krajinu uch

iiválll se lia lllěslo Salt Lake Cttv

e kasill cil jev
i ne pl bilo lil iích

(esky zubní lékař £

————— f
7I5-71- 6 City National í+

padé Usll Sílili Chalij' bývalý se

i'etář stálil bude Uslaiiovcil pre
idenieni Nich Shih Cliiui pro g Bank Bullding ři

(t HnrnMlle) í
T4I lllll lll i'M

MALY OZNAMOVATEL

! Ui-- v I exa-t- I esluu opet oliili

oval jsem měnící se krajinu Kle

rá cela íiué t v ái nos! i nahvla Idv'
konečné přijeli jsme do nového

našeho utauovišlé korl Itlbs v Te

Mu Kam oko dohlédne všude si
mý písek Krajina kopcovitá lro
mu si 'i- prošlá za lo ale všude hoj

liist kaktusu 1'oliUil počasí e Iv
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